

Ote pöytäkirjasta, pidetty Wirolahden kunnan war-  
sinajessa kunkokoukussa, Maakauppias Anton Mäkelän  
talossa Wiroyoen kylässä, 1 päivänä joulukuuta 1870.

§ 14.

Kunnallis lautakunnan esimies eteen kanto, kunkokoukussa  
4 päivänä viimekulunutta Toukokuuta, määrätyn komitean teh-  
tyä esitystä, kylä hallitus järjestyihin, näin kuulua:

„Pöytäkirja, pidetty komitean kokouksessa,  
joka, Wirolahden pitäjän kunkokouksen 4 päi-  
mänä viimekulunutta Toukokuuta tehdyn pää-  
töksen mukaan, pitää valmistaman ehdotus ky-  
län järjestyihin sanotussa pitäjässä; Maakaup-  
pias Anton Mäkelän talossa Wiroyoen kylässä,  
5 päivä Marraskuuta 1870.

Tähän kokoukseen tuli komitean jäsenistä saapuville kunko-  
kouksen esimies Suntu Juhana Mondolin, kunnallislautakun-  
nan esimies Theodor Ekholm, Lautakunnan jäsenet Tanel Nakari,  
Matti Strömberg, Rietu Koskela, Gabriel Wilkki ja Rietu Rei-  
nikkala, Talonisäntä Matti Reinikkala ja Talollinen Tuomas Ko-  
tonen; mutta Lautakunnan jäsen Juhana Kornu, Herra Nu-  
nunnimismies C. F. Himmanen sekä Talonisännät Matti Niemelä  
ja Erik Sietula, jotka myöskin olivat määrättyt komitean jäse-  
niksi, ei tulleet saapuville, eikä estettä pois olemisestansa ilmoitettu.

Lautakunnan esimies Ekholm kirjoitti pöytä kirjaa.

Restustelum perästä jaettiin pitäjä seuraavaan 25 piiriin,  
nimittäin: 1) Häppilä ja Rattilais, 2) Kaukjerdi, 3) Särvenkylä  
ja Flonkarpyöli, 4) Kawijoki, Hailila ja Mäpöhilaja, 5) Kawijärwi,  
6) Mäpöhilaja, 7) Koivuniemi ja Kirkkopyöli, 8) Grifälä, Musta-  
maa ja Grenäs, 9) Pittäpaasi ja Martinsaari, 10) Paatio, Lait-  
jalmi ja Pajusaari, 11) Orslahti, 12) Koskela, Kurkela ja Reinik-  
kala, 13) Kiiskilahti, Hämeenkylä ja Hellä, 14) Mäurpala, 15)  
Mäurpala, 16) Muurikkala, 17) Hurttala, 18) Sawikkala, 19)

Muurola, 20) Lappjärvi, 21) Miehikkälä ja Kylmä, 22) Säkijärvi ja Tiilikälä, 23) Virojoki, Pyterlahti ja Pajulahti, 24) Mattila, Kotola, Heikkilä ja Järvelä ja 25) Waalimaa.

Kylän hoidosto jakautuu 1) kyläkokoukseen ja 2) kylähallitukseen, 3 tai 5 jäsenellä, miten piirikunta itse määrää.

Kyläkokoukseen kuuluu kaikki kyläkunnassa asuvat ja kunnalliskokouksessa äänestämisoikeutta nauttimat jäsenet.

Kylä hallituksen jäsenet eli kylä vanhimmat, 3 tai 5 lumultaan, valitsee kylä eli piirikunta yleisessä kyläkokouksessa, äänestämisoikeutta nauttivain jäsenten joukosta.

Kylänvanhimmat valitsevat keskenänsä esimiehen ja varaesimiehen.

Viran toimitukset kestävät vuoden ajan, jonka kuluttua uusi vaali pidetään. Saman hengen uudestaan valitseminen kahden tai useampana vuonna perättäin on sallittu. Utköön kukaan kieltekö rupeemasta mainittuun virantoimitukseen ellei hän jo ole siinä ollut kolme vuotta tai muuten esiintuo laillista estettä, jonka kyläkokouksen tulee hyväksyä tai hylätä.

Kylä kokouksen tehtäviin kuuluu:

Kylän vanhimpien valitseminen.

Yhden tai usempien jäsenten valitseminen kyläkunnasta läsnä olemaan sattumassa yleisessä kunnalliskokouksessa ja siinä puhumaan ja ääntämään kyläkunnan puolesta. Kuitenkin pitää, kuin tällainen valta annetaan, vähintään  $\frac{2}{3}$  osaa kylän ääntöoikeutta nauttivista jäsenistä olla läsnä kyläkokouksessa.

Yleisten asiain ratkaiseminen, jotka koskewat koko kyläkunnan tarvetta, sisällistä järjestystä ja turvallisuutta hengen ja omaisuuden puolesta sekä lain rikoksia että tulipaloo, veden tulvaa, tautia y. m. j. vastaan.

Kunnallishallitusten auttaminen niiden päätösten toimeenpanemisessa, joita yleisessä kokouksessa on tehty.

Kaikkista yllämainituista asioista tulee kyläkokouksen keskustella ja päättää. Jos siinä määrätään uhkafakkoa, lykätään asia kunnallishallituksen tutkittavaksi, jonka tulee toimittaa mahwistusta siihen kuwernoööriltä. Kyläkokouksen päätös on laillisessa woimassa ainoastaan silloin kuin vähintänsä puoli äänestämisoikeutta nauttivista kylämiehistä siinä on ollut läsnä.

Kokousta pidetään tarpeen mukaan, etenkin pyhäpäiwänä.

Kaikki asiat ratkaistaan kyläkokouksessa saman äänen laulun mukaan, joka kunnalliskokouksissa on voimassa.

Kyläkokouksessa keskustellaan juullisesti sekä kirjallisesti.

Valituksia kyläkokouksen päätöksistä tehdään neljätoista-kymmenen päivän kuluessa kunnallishallitukselle, joka tutkii ja ratkaisee asian, ellei se jodi sen oikeutta tai yleistä lakia vastaan.

Kylän hallituksen velvoituksena on:

Kyläkokouksen kokoonkutsuminen esimiehen kautta; asiain ehdottaminen kokouksessa keskusteltavaksi ja keskustelujen johtaminen siinä:

kunnallishallitusta auttaminen, antamalla waadituista tietoja ja panemalla toimeen sen tekemiä päätöksiä;

järjestyksen walwominen kyläkunnassa, joutolaisten ja kerkäläisten kuleksimisen estäminen;

ryhtyminen hankeisiin walkeanwaaran, wesitylwan, kulkutaudin, eläinruton ja muiden sentaltaisten onnettomuuksien wastustamiseksi ja siitä kunnallislautakunnalle ja kruunun palvelioille ilmoittaminen;

kruunun palvelioita auttaminen kruunun transporttikyötyien fuorittamisessa ja poliisihoidossa;

wastaanjanomatta noudattaminen kunnallislautakunnan, paikakunnan poliisin ja muiden wirastojen kaikkia laillisia sääntöjä ja käskyjä;

waiwaishoitokunnalle, waadittaisja, antaa mietteenjä kyläkunnassa asuwista waiwaisista;

waarinpitäminen siitä että kylänmiehet pitävät takkoja oikeassa kunnossa ja nuutoin warowasti käyttämät walkeaa;

lufutaidon edistäminen kylänpiirissä luentojen toimeen panemisella kaikkina sunnuntai iltapuolina;

käsiteollisuuden halun ja taitamuuden waurastuttaminen sen kautta että etewänmät kyläkunnassa hankeiwat itselleen sopiwiä kaluja ja niitä sitten mukailaan;

ahferoiminen halun herättämiseksi puutarhan wiljelemiseen ja puiden istutukseen;

herkeemättömällä innolla walwominen riistettä huoneissa ja maito puodeissa h. m.; jotta tässä owat kunnostanneet itseänjä, heitä pitäisi kunnalliskokouksessa juhlallisesti kiitetämän;

siwenttä walwominen piirikunnassa ja ennen kaikkia waarin-

pitäminen ettei wäkewiä juomia myhdä tahi luvattomasti valmisteta; shylliset ilmoitetaan lailliseen edeswastaukseen;

jominto oikeutena yrittäminen oikeuden kähntiä estää sopimus ja suostumus ehdotuksilla;

kofeminen yhteiseen kansaan istuttaa selwä käitys pienten lasten järjellisen hoidon tarpeellisuudesta; sekä

ahkerominen kaiken sen auttamiseksi ja edistämiseksi, mikä woi tulla hwmän tawan, järjestyksen ja thön ahkeruuden enentämiseksi piirikunnassa;

tarwittaesja tuomitseminen sitä joka ei tottele mitä kylähallitus tai kyläkokous häntä on käskenyt, korkeitansa kahden markkan jalkoon, jotka kylähallitus kohta ottaa ulos ja mieltänjä myöten kyläkunnan tarpeisiin käyttää.

Paikka ja aika kuin edellä.

I. Ekholm".

joka luettiin, ja kuntakokoukselta hwmäksyttiin, lisähksellä että kyläin waltuismiehien tulee ensi kerran kokoon kutsua kyläläiset kokoukseen, ja että tästä pöytäkirjasta pitää painatettaman wiisi kymmentä kappaletta, kuntaan jaettawaksi.

Kokouksen puolesta:

J. Mondolin.

Tarkastettu, oikeaksi hwaittäuna allekirjoitettu. Anton Mäkelän kauppatalossa, Wirojoen kylässä Joulukuun 15 päiw. 1870.

Martti Knffling. Gabriel Wilffi. Tuomas Kotonen.

Dikein otettu pöytäkirjasta, todistaa. Wirolahdella 2 p. Helmikuuta 1871.

J. Mondolin.

---

Wipurisja, N. A. Ziliacus'en kirjapainossa, 1871.

Näytetty: H. Renwald:

230